
MESTO PEZINOK 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2019 

o miestnom poplatku za rozvoj 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky, podľa § 6 ods. 1, § 
11 ods. 4 písm. g) zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov, § 2 zákona NR SR č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj 
a o zmene a dopinení niektorých zákonov v znení zákonov NR SR č. 375/2016 Z. z. a č. 379/2019 Z. 
z. (d'alej len „zákon NR SR č. 447/2015 Z. z.") sa dňa 16. 12. 2019 uznieslo na tomto Všeobecne 
záväznom nariadení (d'alej len „VZN") č. 9/2019 o miestnom poplatku za rozvoj: 

Článok I 
Úvodné ustanovenia 

1. Mestské zastupiteľstvo v Pezinku ustanovuje v súlade so zákonom NR SR č. 447/2015 Z. z. 
o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a dopinení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov na území mesta Pezinok miestny poplatok za rozvoj (d'alej len ako „poplatok za 
rozvoj") a výšku sadzieb poplatku za rozvoj v meste Pezinok. 

2. Predmet poplatku za rozvoj je vymedzený v § 3 zákona NR SR č. 447/2015 Z. z. o miestnom 
poplatku za rozvoj a o zmene a dopinení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

3. Vznik poplatkovej povinnosti, zánik poplatkovej povinnosti a oznamovacia povinnosť  sú 
vymedzené v § 4 zákona NR SR č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene 
a dopinení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Článok II 
Základ poplatku za rozvoj 

1. Základ poplatku za rozvoj je vymedzený v § 6 zákona NR SR č. 447/2015 Z. z. o miestnom 
poplatku za rozvoj a o zmene a dopinení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Článok III 
Sadza poplatku za rozvoj 

1. Sadzba poplatku za rozvoj na území mesta Pezinok za každý, aj začatý m2  podlahovej plochy 
nadzemnej časti stavby je: 



a) pre stavby na bývanie 35 €, a to okrem zákonom stanovených výnimiek vymedzených v § 3 ods. 
3 zákona č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplat (u za rozvoj a o zmene a dopinení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, 

b) pre stavby na pôdohospodársku produkciu, sklí 
využívané na skladovanie vlastnej pôdohospoc 
administratívu 25 €, a to okrem zákonom stanc 
v spojení s § 3 ods. 4 zákona č. 447/2015 Z. 
a dopinení niektorých zákonov v znení neskoršíd 

níky, stavby pre vodné hospodárstvo, stavby 
árskej produkcie vrátane stavieb na vlastnú 
vených výnimiek vymedzených v § 3 ods. 3 
z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene 
predpisov, 

c) pre priemyselné stavby a stavby využívané na skladovanie vrátane stavieb na vlastnú 
administratívu 35 €, a to okrem zákonom stanovených výnimiek vymedzených v § 3 ods. 3 
zákona č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatk za rozvoj a o zmene a dopinení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, 

d) pre stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, stavby využívané na skladovanie 
a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaníra a so zárobkovou činnosťou 35 €, a to okrem 
zákonom stanovených výnimiek vymedzených v § 3 ods. 3 zákona č. 447/2015 Z. z. o miestnom 
poplatku za rozvoj a o zmene a dopinení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

e) pre ostatné stavby 35 €, a to okrem zákonom sta 
zákona č. 447/2015 Z. z. o miestnom poplatk 
zákonov v znení neskorších predpisov. 

novených výnimiek vymedzených v § 3 ods. 3 
u za rozvoj a o zmene a dopinení niektorých 

ok IV. 
Spôsob zverej enia informácie 

1. Mesto Pezinok informácie o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití v členení 
použitia výnosov podľa realizovaných projektov zverejní na svojom webovom sídle 
a v záverečnom účte obce najmenej raz ročne. 

Článok V. 
Zrušovacie ustanovenie 

1. Dňom účinnosti tohto VZN sa ruší 

a) VZN č. 4/2016 o stanovení výšky miestneho poplatku za rozvoj, 
b) VZN č. 2/2017, ktorým sa mení a dopĺňa šeobecne záväzné nariadenie č. 4/2016 o 

stanovení výšky miestneho poplatku za rozvoj 

člál ok VI. 
Záverečné stanovenia 

1. Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej stránke www.pezinok.sk  v 
lehote uvedenej v § 6 ods. 3 zákona Slovenskei národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. 



2. Po vyvesení na úradnej tabuli Mesta Pezinok po dobu 15 dní bude VZN prístupné na Mestskom 
úrade v Pezinku. 

3. Toto VZN nadobúda účinnost' dňa 01. 01. 2020. 

Vyvesené dňa: ťY' Ý,  »7/ 

Pečiatka a podpis:  ,dsi „(/ 

. .„ 0 iz,',41-443k 
Mestský úrad 

Radničné nárn. 7 
90214 PEZINOK 

 

Zvesené dňa: 

Pečiatka a podpis: 

Ing. arch. Igor Hianik 
primátor mesta 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

